Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4603

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

665

P A T R I S T I C I .

666

Augustinum. Initium prioris: Ignotus quidem tibi facie &c. Alterius: Si cestantibus contradicentium questionibus &c. Sicut hic, ita et in Editis T. II. nn. CCXXV. et XXVI. a col. 820. se excipiunt.

VII. fol. 436. p. 2. *Liber sancti Augustini de predestinatione* (addito statim *Libri II. titulo*) et *perseuerancia sanctorum*. Init: *Dixisse quidem apostolum scimus &c.* Integra omnia, ut T. X. Opp. col. 789.

VIII. fol. 469. *Sermo beati Augustini ad presbiteros ypponenses*. Rectius quidem ita inscriptus, quam Cod. seq. Initium, ut ibi: *Rogavi vos hesterno die &c.* Extat T. V. col. 1379. et finit cum praedicto: *seruant uobis, non serviam, ut habent edita.*

IX. fol. 472. praemisso Articulorum Elencho *Incipit liber beati Augustini de ecclesiasticis dogmatibus*. Initium: *Credimus unum Deum esse &c.* Legitur in Append. T. VIII. col. 75. *Gennadio Massil. tributus, ut docet Monitum prae- vium.*

X. fol. 480. praemisso *Retract. L. II. c. 22.* loco *Incipit liber sancti Augustini de bono coniugali*. Ita quidam: *Quoniam unusquisque homo humani generis pars est &c.* Ut Opp. T. VI. col. 319.

XI. fol. 490. p. 2. *Incipit liber sancti Augustini contra quinque heres*. Id est: Paganos, Judaeos, Manichaeos, Sabellianos et Arianos. Initium: *Debitor sum fateor non necessitate &c.* Abjudicatus ab Au-

gustino relatus est a Maurianis in Append. T. VIII. col. 1. ubi Admonitionem praeviam consule.

CCCXVIII.

Codex chartaceus lat. Sec. U.¹⁷² XV. Folior. 295. f. partim per duas columnas, partim lineis longis, non una manu exaratus, rubricis distinctus, et, ut nota praevia testatur, Collegio Ducali a. 1478. legatus a M. Thoma de Wuldersdorff T. D. et S. Stephani Canonico sequentia complectitur: I. Trigam *Epistolarum S. Augustini*, nempe unam ad *Italicam*, geminas ad *Valentinum*, quae in edit. Maur. T. II. sunt nn. XCII. CCXIV — XV.

II. fol. 4. p. 2. Ejusdem Augustini *Libros II. de libero Arbitrio et Gratia Dei*. Duos ajo; Libarius enim noster *Librum de Corruptione et Gratia secundum inscripsit*, addito tamen in fronte altero etiam Titulo: *De Corruptione et Gratia*. Extant hi Libri continui Opp. T. X. col. 717.

III. fol. 28. *Incipit liber Augustini de predestinatione Dei*. Ita olim, sed Lovanienses nota suspici compunctum in *Appendices amandarunt*, ibique apud Maurianos legitur T. X. col. 49. ratione in *Monito praevio reddita*. Initium est: *Cum in sacrarum voluminibus literarum &c.*

IV. fol. 34. *Incipit exemplar epistole sancti Valentini monachi (Adrumetini) ad sanctum augustinum*. Collocanda potius inter II.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4603

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

667

C O D I C E S

668

Libros n. II. indicatos, et obvia cum T. X. col. 745. tum inter Augustinianas T. II. n. CCXVI.

V. fol. 35. *Quidam sermo beati augustini in quo invenitur ipsum fuisse verum heremitam et patrem Ordinis fratrum heremitarum et fundatorem eorum. Et: Sermo augustini de communi vita. Adde Clericorum. Secundus hic Titulus genuinus est, prior ille frivola detorso. Sermo nobis incipit: Rogavi vos hesterno die &c. in edit. vero T. V. col. 1379. Propter quod volui et rogavi &c.*

VI. fol. 37. p. 2. praemitto *Retractat. L. II. c. 6. Loco sequuntur S. Augustini Confessionum Libri XIII. quorum I. incipit: Magnus es Domine et laudabilis valde &c. et postremus finit: sic inuenietur, sic aperietur. Ut T. I. Opp. col. 69.*

VII. fol. 130. p. 2. *Augustinus de Diuinacione Demonum. Ut T. VI. col. 505. Init: Quodam die in diebus festis &c.*

VIII. fol. 134. *Sermo sancti augustini de sermone domini in monte habito. Incipit liber primus augustini de sermone domini in monte. Ita: Sermonem quem locutus est dominus noster &c. Sequitur et Liber II. prout Opp. T. III. col. 165.*

IX. fol. 167. p. 2. *Augustinus ad Paulinam de videndo deum. Inter Epistolas relata est Dissertatio haec epistolaris T. II. n. CXLVII. quae init: Memor debiti, quod ex tua petitione &c.*

X. fol. 179. *Incipit Liber augustini ad simplicianum mediolanensem episcopum de libris regum. Ini-*

tium est: *Satis iam de apostolo me ad proposita respondisse existimo. &c. Unde vides, Librum hunc secundum esse de duobus, qui Opp. T. VI. col. 81. de diversis Questionibus inscribuntur.*

XI. fol. 185. p. 2. *Incipit liber augustini ad dulcicum de octo questionibus. Liber hic, ut in Codice, ita et in Editis col. 121. praecedentem sequitur. Ejus initium est: Quantum mibi uidetur fili dilectissime &c.*

XII. fol. 192. p. 2. *Incipit de predestinatione disputatio yponosticon. In paginarum rubricis deinceps Augustino tribuitur; sed primum ejus non est, ut docet in Append. T. X. col. 1. praevia Admonitio, istud Υπομνήματος; dein Codex non nisi Sextum et ultimum ejus Librum exhibet, et quidem mutato paullum ingressu: Addere etiam hoc quam maxime huic operi oportet &c. ubi Edita: Licet latius de gratia et libero arbitrio jam superius disputatum sit: tamen addere etiam non nihil quam maxime huic operi oportet &c. Quo loco τὸ non nihil et quam maxime non satis mihi congruere videntur.*